Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-010  Erechim – RS

ADITIVO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 008/2025.

TERMO ADITIVO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

N.º  008/2025,    PARA     SELEÇÃO     DE   FORNECEDOR DE FRUTAS

DIVERSAS    PARA     O  EVENTO  “IMERSÃO  ROSA  –  AUTO

CUIDADO FEMININO” -   A  LUSIVO AO OUTUBRO ROSA.

O MUNICÍPIO DE ERECHIM, Estado de Rio Grande do Sul, através da Secretária Municipal

de  Administração, Senhora  ALINE DA COSTA,  no  uso  de  suas  atribuições  e  com amparo  na  Lei

Municipal n.º 7.688/2025, torna público, para conhecimento dos interessados, que formaliza o presente

ADITIVO ao Chamamento Público n.º 008/2025 para a seleção de fornecedores de frutas diversas para o

evento “Imersão Rosa – Autocuidado Feminino”, que ocorrerá no dia 15 de Outubro de 2025, no Ginásio

Municipal  Renan Carlos  Agnolin,  sito  à  Rua  Júlio  Trombini,  n.º  634,  Bairro  Koller,  nesta  cidade  de

Erechim/RS, nos termos que seguem:

Com amparo na Lei Municipal citada acima, fica deliberada a celebração do  presente

Aditivo,  que visa ampliar  as  variedades de frutas a  serem oferecidas pelos patrocinadores,  nos

seguintes termos:

DO OBJETO

Fica incluído o item 1.2.2 ao OBJETO do Termo, passando a constar a seguinte redação:

“1.2.2 No caso do fornecedor não dispor das variedades de frutas destacadas no item

1.2,  este  poderá  disponibilizar  outras  variedades  de  frutas  diversas,  desde  que  atendam  às

quantidades referidas, ou seja, frutas com tamanhos semelhantes ou volumes condizentes para o

atendimento da quantidade de pessoas (1.000 pessoas).”

As  demais  cláusulas  e  condições  continuam  vigorando  assim  como  se  encontram

expressas no Edital de Chamamento Público n.º 008/2025.

Erechim/RS, 07 de outubro de 2025.

ALINE DA COSTA
Secretária Municipal de Administração

Aditivo de Chamamento Público 008/2025, Pág. 1